



"אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת פנחס ♦ כא' תמוז תשע"ג ♦ עלון מספר 41

זמני השבת – שעון קיץ		
מוצ"ש	הד"ב	
20:30	19:13	ירושלים
20:33	19:29	תל אביב
20:35	19:21	חיפה
20:26	19:30	באר שבע

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

"בא לכלל כעס, בא לכלל טעות" - הרב צחור נועם

"זיקצוף משה על פקודי החיל..." [במדבר ל"א]

מצבים רבים בחיי האדם מקפיצים אותו משלוותו. התנהגות של אדם כלפי חברו, ילד כלפי הוריו, תלמיד כלפי רבו איש כלפי אשתו ולהיפך. לעיתים ישנה כוונה לנקמנות שב"דווקא" ו"להכעיס", אך מטרה אחת יש לה והיא לפגוע ולהכאיב. וכבר מצינו בדברי רש"י הקדוש [שם ל"א כ"א] "לפי שבא משה לכלל כעס בא לכלל טעות", ויש להבין מדוע כעס משה על ראשי המטות והוא לא ציוה להם להרוג כל נקבה? [ועיין בשל"ה עה"פ] אלא, שמכאן נמצינו למדים שהאדם מחויב להתבונן על מעשיו ולבקורם ולבחון כל פרט ופרט ממעשיו, שאע"פ שאולי מצא דבר וענין שהתורה לא ציוותה עליו במפורש, אך הוא ברור בשכל הישר והטוב, כנאמר "ועשית הישר והטוב" [דברים ו' י"ח] שמכאן אזהרה והארת התורה למען נשכיל עינינו ושכלנו ולמען נסוד מדרך הרע הכעס המביאה לכלל טעות בכל המציאות כולה. והנה מצינו בדברי הרמח"ל זיע"א שהחסידי אינו נצמד למצוות המפורשות בתורה בלבד, אלא: "יקרה לו כמו שיקרה לבן האוהב את אביו, שאילו יגלה אביו את דעתו גילוי מעט שהוא חפץ בדבר מן הדברים, כבר ירבה הבן בדבר ההוא ובמעשה ההוא כל מה שיוכל, ואעפ"י שלא אמרו אביו אלא פעם אחת ובחצי דיבור, הנה די לאותו הבן להבין היכן דעתו של האב נוטה לעשות לו גם את אשר לא אמר לו בפירוש" (מס"י פ"ח). הנה, מכאן יבואר שהכועס ממיט על עצמו אסון רגעי והן לטווח הארוך, בהיותו נוטה אחר תאוותיו הנמוכות והרחוקות אפילו מדעתו בעת שלוה ונחת, אשר על כן, טעותו כפולה ומכופלת, שמשלה את עצמו שכעסו על אחרים ישפיע לרצונו ולא היא, אלא הם מתפחדים ממנו ומתרחקים הרחק היטב למען לא יפלו ברשת הנפרשת לרגליהם.

אם כן, חובה על האדם לפנות אל דרך הסבלנות, האיפוק, אהבת הרע, ודבקות בהנהגתו יתברך כמובא "אמר רב זוטרא בר טוביה אמר רב: "יהי רצון מלפני שיכבשו רחמי את כעסי ויגולו רחמי על מידותי ואכנס להם לפני משורת הדין" (ברכות ז'), היינו שהקב"ה עצמו מתפלל כביכול שלא יבוא לכלל כעס, ומה נאמר אנו בשר ודם ברואי? הנוכל להתעלם מדרך ה' ולומר לא לנו היא? וזו דרכו של עמלק שרצה להפך את מצוותיו יתברך למין "רשות היא בידיך", כמובא בדרך רמז בדברי הרב חרל"פ זצ"ל בשם הרב קוק זצ"ל שבעמלק נאמר "מחר אנכי ניצב על ראש הגבעה", והוא ר"ת, "מצוה חובה רשות", היינו, שמגמת עמלק הייתה להפוך דברי החובה ומצווה לרשות.

אשר על כן, נעשה קל וחומר בעצמנו, ומה משה רבינו ע"ה בא לכלל כעס ובא לידי טעות, על אחת כמה וכמה אנו, צריכים להיות נזהרים הרבה, ולהעמיד שומרים רבים על שפתינו למען לא נכעס ויהי מה, למען לא נטעה בדרכי חיינו ובמעשי ידינו בכל עת ורגע, ונרבה אהבה ורעות, נתינה והתמסרות לזולת, בעין טובה וברוח שפלה, מתוך שמחה ודבקות בה"ת. ויהי"ר שיחולו עלינו בשל כך כל הברכות הכתובות בתורה אכ"ר.

למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה ט/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

"כן בנות צלפחד דוברות"

1. באילו פרשות בתורה נזכרים כל מועדי השנה ?
2. ידוע מאמר חז"ל : "פנחס זה אליהו". כיצד רמוז הדבר בפסוק : "ונתתי לו את בריתי שלום" ?
3. לאליהו יש 3 כינויים: נביא, תשבי וגלעדי. לאילו מתפקידי אליהו קשורים, ומה רמוז בשם : "תשבי" ?
4. מי נקראים בפרשתנו "קריאי העדה" ?
5. באיזה גיל ילדה יוכבד את משה ?
6. פרט את שמות בנות צלפחד.
7. מי היה צלפחד בן חפר ? (גמרא שבת צ"ו:)
8. בפרשת בנות צלפחד "נתעלמה הלכה ממשה". מדוע ?
9. מהיכן נלמדים דברי המדרש : " גדול כוחן של הנשים משל האנשים " ?

ישבו חסידים עם רבי נחום - ישראל מליפנה ושוחחו על המוני בית - ישראל שמשחרים לפתחם של צדיקים, וכל מעיינם בצורכיהם הגשמיים בלבד.

נענה הצדיק ואמר: "כאשר יהודי מבקש גשמיות, וודאי שכוונתו היא לשם שמים – ע"מ שיוכל לקיים מצוות ומעשים טובים ולגדל את ילדיו לתורה ולמצוות".

"שמירת הלשון" – הלכות לשון הרע, כלל ד', סעיף י'

דע עוד כלל חשוב בענינים אלו. אם אדם רוצה להכניס את חבירו בעסקיו, כגון לעשות שידוך איתו, או לשכרו למלאכתו. מותר לברר עליו, אפילו אם לא שמע עליו שום רעה. אפילו שיכול להיות שיספרו לו גנותו, מותר לברר. כיון שכוונתו רק לטובת עצמו, כדי שלא יבוא אחר כך לידי היזק ולידי מריבה וחילול ה'. אך צריך להודיע למי ששואל ממנו, שמברר בשביל תועלת. כדי שלא להכשיל אותו בלשון הרע. כך שגם אם חבירו יספר בגנותו, זה יהיה לתועלת ולא יהיה לשון הרע. אך מאוד צריך להיזהר שכשמספר לתועלת, לא יגזים בענין הגנות. אם לא יודיע לו שהוא מברר לתועלת, נראה פשוט שעובר על "לפני עוור לא תתן מכשול", כיון שייצא שהמספר מספר גנות לשם לשון הרע. ולמרות שהסיפור בעצם היה לתועלת.

והוסיף: "כשבאו בנות צלפחד אל משה וביקשו לקבל את נחלת אביהן, פירש משה את כוונתן לשם שמים – שעל - ידי העושר יוכלו לעבוד את ה'.

זה מה שנאמר: 'ויקרב משה את משפטן לפני ה' – הוא 'קירב' את תביעתן אל ה' ופירשה כשאיפה להתקרבות לקב"ה. ועל כך ענה לו הקב"ה: 'כן בנות צלפחד דוברות' – זו אכן כוונתן האמתית".

הדרכת תפלה ותורה - סידור עולת ראי"ה

והאלהים נסה את אברהם.

הודעות ועדכונים

הורים יקרים

שבת שנייה בחופשת הקיץ.

שדלו את הבנים לומר ד"ת בסעודות השבת.

בלי נדר ובעזרת ה', עלוני הפרשה יועלו

לאתר הכיתה גם בחופשה.

החזרה לישיבה זמן חורף תשע"ד ביום ראשון

ה' באלול – בשעה 10:40.

גבול יש לחופש הרצון, שהוא מתבלט בתכונתה של הבחירה, בכל מקום שהוא נמצא. גם באותן ההופעות, שאנו חושבים אותן לחפשיות מצד הרצון הבחירי של האדם, יש בהן בעומק היותן דברים מכריחים שהם נסתרים ונעלמים מן העין. אבל יודע תעלמות ב"ה, אשר לפניו נגלו כל מצפונים, הנה הוא רצה להוציא לאור ההויה את כל אור הקודש, את כל הנצח והשיגוב, הטמו וגנוז בנשמתו הגדולת של אברהם. לצורך זה הופיע עליו רצון חפשי מחלט, בלתי מקושר בשום הכרח פנימי או חצוני, כדי שעצמיותו הפנימית הבלתי תלויה תופיע פה בהדר גאון עזה. וזהו יסוד הנסיון ברום גבהו. והאלהים נסה את אברהם.

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח ה"ד